Sidogiri dan beberapa alumni yang sangat mendorong atas terciptanya

BMT Sidogiri, sehingga BMT Sidogiri yang dibangun di luar kabupaten

yaitu di pasuruan resmi mendapatkan ijin badan hukum koperasi dari

kanwil dinas koperasi, dengan disahkan dari adanya surat keputusan no:

09/BH/KWK/13/VII/2000 mulai bekerja pada 5 rabiul awal 1421 H atau 6

Juni 2000 M di jalan asem mulyo 48 surabaya dan pada bulan Desember

2020 melakukan PAD dengan pergantian nama menjadi BMT UGT

Nusantara.

BMT UGT Nusantara didirikan oleh beberapa orang yang berada

dalam satu kegiatan Urusan Guru Tugas Pondok Pesantren Sidogiri